

Изменение № 3 ГОСТ 23981—80 Наконечники кабельные. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 25.07.89 № 2457

Дата введения 01.01.90

Пункт 3.4. Заменить слова: «половины допуска отверстий» на «удвоенного допуска отверстий», «половины допуска радиусов» на «удвоенного допуска радиусов», «половины допуска паза» на «удвоенного допуска паза».

Пункт 3.10. Таблица 1. Графу «Материал наконечника» для шифров покрытий 08 и 09 дополнить материалом: «медь»; сноску 4 исключить.

Раздел 3 дополнить пунктом — 3.18: «3.18. Наконечники, используемые для продукции предприятия-изготовителя, допускается изготавливать по конструкторской документации предприятия-изготовителя».

Пункт 5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 9.302—79 на ГОСТ 9.302—88.

Пункт 6.2. Второй абзац после слова «хвостовика» дополнить словами: «и материал».

(Продолжение см. с. 194)

(Продолжение изменения к ГОСТ 23981—80)

Пункт 6.6. Первый абзац после слов «плотной бумагой на клею» дополнить словами: «или обвязаны шпагатом по ГОСТ 17308—88 или другим обвязочным материалом, обеспечивающим прочность обвязки».

Пункт 6.9. Заменить ссылку: ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85.

Пункт 6.11. Заменить слова: «единиц упаковки» на «упаковочных единиц», «дата упаковки» на «дата упаковывания».

Пункт 6.12. Заменить слова: «маркировка тары» на «транспортная маркировка».

Приложение. Примечание 5. Заменить ссылку: ГОСТ 9.073—77 на ГОСТ 9.306—85.

(ИУС № 12 1989 г.)